Τούτω τῷ ἔτει ἔκλειψις ἡλίου γέγονεν μηνὶ Α Ἰπὸς anno mensis Hyperberetæi die quinto, prima hebdomadis feria, hora diei tertia defectus solis contigit, adeo ut astra nonnulla manifeste appa-  
 Ἰπὸς anno mensis Hyperberetæi die quinto, prima hebdomadis feria, hora diei tertia defectus solis contigit, adeo ut astra nonnulla manifeste appa-  
 erent. Muamed etiam in Romanum imperium ex-  
 peditionem suscepit, et profugis Sclavis, ceu Ro-  
 manorum locorum probe expertis, sibi adjunctis,  
 magnam hominum copiam abduxit captivam. In  
 porcos magna cæde deservitum est in Syria. Porro  
 Justinianus erigendis palatii ædificiis studium ad-  
 hibuit : triclinium Justiniani nomine deinceps vo-  
 catum, et palatii mœnia condidit. Huic operi præ-  
 positum et cum plena potestate dominantem  
 Stephanum Persam, sacellarium suum et eunuchorum  
 antesignanum, præfecit. Is vir sanguinarius et  
 summe crudelis erat, cui non satis fuit ipsos ope-  
 ras sive manuarios injuriis ac verberibus afflicere,  
 sed ipsos et qui operarum duces lapidabat. Quin  
 etiam cum aliquando imperator peregre profectus  
 esset, agrestis illa fera Anastasiam imperatricem  
 augustam matrem loris puerorum more flagellare  
 ausa est. Idem cum multa majoraque mala in uni-  
 versam rempublicam admisisset, civium odia in im-  
 peratorem suscitavit. Similiter et generalis logo-  
 thetæ muneri præfecit monachum quemdam  
 cognomento Theodotum, qui prius in Thraciæ fi-  
 nibus ad freti angustias **307** inclusus vixerat,  
 homo pariter ferox et immitis, qui in multos im-  
 perii Romani primores virosque spectatissimos

#### VARIE LECTIONES.

<sup>55</sup> τοὺς add. ex A. <sup>56</sup> γοίρων] οἴρων A. <sup>60</sup> κτίσματα] περιτειχίσματα A. <sup>61</sup> ἔστησε] ἔκτισσε A e f.  
<sup>62</sup> τὸν — τριχλίον A. <sup>63</sup> περιτειχίσματα] κτίσματα A. <sup>64</sup> τοὺς μενόμερας A. <sup>65</sup> τοὺς add. ex A.  
<sup>66</sup> ἀποδημ. A, ἐπίδημ. vulg. <sup>67</sup> δι' ἀθῶνων A, διὰ ἀθῶνων a, διὰ βινῶν e, διὰ βινῶν f. <sup>68</sup> δὲ καὶ εἰς A, δὲ  
 εἰς vulg. <sup>69</sup> κατέστησεν add. ex A. <sup>70</sup> ἀλλὰ καὶ ἐκ A, ἀλλὰ ἐκ vulg.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(54) A Saracenis porcinam carnem Judaica more aversantibus.

(55) Suidas v. Ἰουστινιανός, ταμίαν τῶν βασιλικῶν χρημάτων, expressus nominat. Is comes rerum privatarum domus divinæ olim dictus, qui bona publicata, aut alia ratione ad fiscum pertinentia administrabat. PANCIROLLUS.

(56) Παρὰστῆν Γραεὶ vocant hodie *compulso-rem*, et *operarum præfectum*, qui lentos et desides urget, et ut promoveatur atque absolvatur opus invigilat : ille reor est ἐπεικτης, alias ἐκδιδαστής Basil. eclog. 9 dictus; ἐπιστάτην autem operarum ejusque ordinis liguariorum, v. g. cæmentariorum, dolatorum, etc., primicerium interpretor. Eos πρωτομαστώρους vulgaris dicitio nuncupat.

(57) Suidas v. Ἰουστινιανός, ex Nicephoro : Ἰπὸς καὶ εἰς τὴν μητέρα Ἰουστινιανοῦ τὴν τὸλμην ἐξήνεγκε, μάστιγα; αὐτῇ ἐν ὀχλήματι, ὡς οἱ γραμματισταὶ τοῖς παισὶν ἐπιθέμενος. Adeo ut in ipsam Justiniani matrem extulerit temeritatem, verberibus ipsi in curru ludimagistorum more afflictis. Ἀθίνα; porro, vel ἀθίνας Oppiani scholiastes σκυτάλας, scuticas, et flagella interpretatur : habenam quoque scuticam intelligit Horatius, lib. II, epist. 2 : In scalis latuit metuens pendennis habenæ.

(58) Suidas et Nicephorus citatus : Καὶ Θεόδοτον τινα ἐγκλειστον γεγονότα κατὰ τὰ Θρακίῳ μέρη τοῦ Στενοῦ τῶν δημῶσιον λογιστὴν, ὃν τὸ δημῶδες λογοβήτην γενεὴν ἐποίησεν. Et Theodotum quemdam ad Steni Thracias partes prius inclusum, avarii publici rationalem supremum, quem generalem logothetam nuncupat vulgus, creavit. Is est apud Pancirollum in Notit. imp., cap. 75, largitionum comes, cui

totius publicæ pecuniæ ex tributis et vectigalibus exigendæ et conservandæ cura demandata erat.

(59) Ἀναχωρητὴν et ἡσυχαστὴν. Trullanae synodi canon 41 : Τοὺς ἐν πόλεσιν ἢ χωρίοις ἐν ἐγκλειστοῖς βουλομένους ἀναχωρεῖν, καὶ ἑαυτοὺς καταμύνας προσέχειν, πρότερον ἐν μοναστηρίῳ εἰσεῖναι δεῖ, καὶ τὴν ἀναχωρητικὴν παιδοτριβεῖσθαι διαγωγὴν. Eos qui in urbibus, vel vicis in clausuris volunt sedere, et sibi ipsis separatim, seu in solitudine vacare, prius quidem in monasterium ingredi oportet, et anachoreticum vivendi genus probare et edoceri, etc. Balsamo scholiastes : Μέγα τι καὶ τολμηρὸν ἐστὶ καταμύνα; ἡσυχάσαι τινα, καὶ ἐν βραχυτάτῳ οἰκίῳ ἐγκλείσαι ἑαυτὸν ὡς τεθνεῶτα παρ' ὄλον τὸν τῆς οἰκείας ζωῆς χρόνον. Magna quædam res est, et inceptum valde audax separatim et in solitudine quiescere, ac silentium agere, seipsunque in exigua domuncula, tanquam toto vitæ suæ tempore mortuum, includere. Canonis nuper editi Theodotus violator, et clausuræ infractor, quid in mediis turbis agit? Mensuris Ἐγκλειστὴν, sepulti Salvatoris festum interpretans, quod est ejus nominis monasterium, ut aliud τῆς Ἀναστάσεως, hallucinatur

(60) Proprium nomen hic, quod Nicephoro appellativum, κατὰ τὰ Θρακίῳ τοῦ Στενοῦ λεγομένου πόρου, in Thraciæ finibus ad freti (Propontidos) angustias. (61) Διοικητὰς hic τῆς πόλεως οἰκητορῶν ὀρροῦ, regnicolam videlicet civi (P. Quis enim nosciat διοίκησιν esse, ἢ πολλὰς ἐπαρχίας ἔχει ἐν ἑαυτῇ, diæcesim plurimas provincias complecti, ut episcopus διοικήσας cum urbe præcipua plures vicos? Ad Balsamonem in synodi Chalced. can. 9, Morinum in Exercit. eccl.

non qui ærarium modo administrarent, sed urbis incolæ insolens, tributa, impositiones atque proscriptiões, temere, sine ulla justa causa, vel saltem prætextu exigebat, adeo ut etiam funibus suspensus palearum inferius accensarum fumo vexare auderet. Præterea urbis præfectus plurimos imperatoris mandato in carceres compulsos etiam per multos annos vinculis detinuit. Quibus omnibus populi odia in imperatorem excrevere. Ad hæc imperator a Callinico patriarcha contendebat, ut preces conciperet, ad ecclesiam sanctæ Dei Genitricis, cui metropolitæ nomen, juxta palatium sitam, destruendam; in ejus quippe solo fontis machinam, et Venetæ factionis imperatorem illic excepturæ sedilia exstruere annitebatur. Respondit patriarcha: *Preces in templi conditum conceptas habemus, subruendo templo nullas a majoribus accepi.* Imperatore ardentius instante, et preces fieri etiam vi expetente, dixit patriarcha: *Gloria Deo, qui etiam hæc patitur, jugiter, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.* Eo audito subverterunt ecclesiam, et fontem excitaverunt, istamque metropolitæ ecclesiam ad Petrium transtulerunt.